
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 813/2017 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de 
Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1725                                                     Lidianópolis, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2017 

 

TERMO DE ADJUDICÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 

resolve: 

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 40/2017 

b) Licitação Nrº             :            9/2017 

c) Modalidade                :            Dispensa: 

d) Data Adjudicação e 

Homologação   : 

30/06/2017 

e) Objeto Adjudicado e 

Homologado  : 

DISPENSA visando a contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de capacitação para atender ao Programa 

gratuidade-PSG do SENAC e Secretaria Municipal de Assistência 

Social do Município de Lidianópolis. 

 

08.244.0010.2.078. - PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

CNPJ/CPF: 03.541.088/0032-43 

 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Técnica de serviços de manicure - 70 hrs 1,00 R$ 15.400,00 R$ 15.400,00 

2 Noções básicas de técnicas de manicure - 50 hrs 1,00 R$ 11.000,00 R$ 11.000,00 

3 Escova - modelagem dos cabelos - 15 horas 1,00 R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 

4 Automaquiagem - 30 horas 1,00 R$ 6.950,00 R$ 6.950,00 

5 Básico de maquiagem - 45 horas 1,00 R$ 9.900,00 R$ 9.900,00 

6 Design de sobrancelhas - 15 horas 1,00 R$ 4.650,00 R$ 4.650,00 

7 Mulher:Um toque de beleza e autoestima - 15 horas 1,00 R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 

8 Básico em manicure e pedicure - 60 horas 1,00 R$ 13.200,00 R$ 13.200,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/06/2017 às 20:26:28

                               1 / 2



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 813/2017 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de 
Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1725                                                     Lidianópolis, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2017 

9 Oficina de autoestima e beleza - 45 horas 1,00 R$ 9.900,00 R$ 9.900,00 

 

                                    Valor Total Homologado - R$ 78.800,00 

 

Lidianópolis, 30 de junho de 2017.  

_________________________ 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO 

 

I – Trata-se de licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 022/2017, objetivando a aquisição de veículo novo, 07 (sete) 

lugares, para a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lidianópolis, referente ao Incentivo 

Financeiro de Investimento do Transporte Sanitário do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde – APSUS – 

Resolução nº 169/2016, para o período de 12(doze) meses. 

II – Obedecido os prazos legais, em 30/06/2017, às 09h00min, foi aberta a sessão pública da tomada de preço em questão, 

constatando o não comparecimento de nenhum proponente, conforme informou a presidente da comissão especial de licitação em 

ata da sessão;  

III – Em face disso, a presidente da comissão encerrou a sessão declarando a licitação deserta, ante o não comparecimento de 

nenhum interessado; 

IV – Assim, sou pelo arquivamento do presente processo licitatório, para que, o quanto antes, promova a abertura de NOVA licitação 

visando a contratação supramencionada; 

V – Publique-se a ata da sessão deserta.  

    

Lidianópolis-PR, 30 de junho de 2017. 

 

____________________ 

Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito do Município 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/06/2017 às 20:26:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2017-06-30T20:26:28-0300




